
 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                   ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 55/2020 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                    

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
             Από το πρακτικό της αριθ. 4ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 21η Απριλίου του έτους 2020 ημέρα 
Τρίτη και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας 
του Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 4507/16.04.2020 πρόσκληση του Προέδρου, τα 
email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι επτά)(27), σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 
του Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 40/Α.Π.20930/31-03-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από 
τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική 
ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)    

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ(Αντιδήμαρχος)  
7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος )  
8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  
9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)   

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
19 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

22 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  
23 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    
24 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
25 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

27 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  
Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

 
  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΛΠΩΞΖ-ΡΜΞ



   Αριθ. Απόφασης: 55/2020 
  ΘΕΜΑ : Έγκριση της 5ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2020. 

 
Ο Πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση του 1ου θέματος 

δηλαδή την υπ΄αριθμ. 84/2020 απόφαση της Ο.Ε. με την οποία εισηγήθηκε προς το Δ.Σ. την 5η 

τροποποίηση του προϋπολογισμού έτους 2020 η οποία έχει ως εξής:    

«Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για την δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε συνημμένα και την εισήγηση 
του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, την από  8-4-2020 εισήγηση του Προϊσταμένου Οικ. Υπηρεσιών  με την 
οποία προτείνεται η 5η τροποποίηση του προϋπολογισμού  έτους  2020  όπως παρακάτω: 

Α.Ενίσχυση Κ.Α. Αποδοχών Έκτακτων Υπαλλήλων με σύμβαση ΙΔΟΧ 
Ανέκυψαν έκτακτες και αυξημένες ανάγκες (πρόσληψη προσωπικού ορισμένου χρόνου βάσει της Π.Ν.Π. 

από 14/3/2020 για την αντιμετώπιση της διασποράς του κοροναϊου) για τις οποίες οι εγγεγραμμένες πιστώσεις 
δεν επαρκούν ή δεν θα επαρκέσουν ως τη λήξη του έτους και απαιτείται ενίσχυση των Κ.Α. εξόδων με μεταφορά 
πιστώσεων από το Αποθεματικό ποσού 55.900,00€ »: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Το Αποθεματικό διαμορφώνεται από 55.975,61€ σε 75,61€ 
Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (75,61€) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών εσόδων σύμφωνα 

με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006. 
 
Αρχικώς Εγκριθείς Προϋ/σμός 2020 :     15.862.341,25 ευρώ 
Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός                                     16.828.169,46 ευρώ 
Ποσά που αυξάνουν τον Προϋπ/σμο                    0,00 ευρώ 
Διαμορφωθείς Προϋπ/ σμός                                       16.828.169,46  ευρώ 
 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη  

 τις διατάξεις του από 17-5-59 Β.Δ/τος «περί οικον.διοικήσεως και λογ/κού των Δήμων και Κοινοτήτων» 

 τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν.3463/2006 

 τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2020 

 τις διατάξεις του Ν.4555/2018 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο   3  του Ν.4623/2019 
και την παρ.9 του άρθρου 10 του Ν.4625/2019 

 την αριθ.20930/31-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί εφαρμογής κανονιστικού πλαισίου 
αντιμετώπισης  του κορωνοϊού COVID-19-αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων. 
Από τους υποβληθέντες πίνακες με την καταχωρημένη  ψήφο των μελών,  διαπιστώθηκε ότι,  όλα τα μέλη 

κατέθεσαν θετική ψήφο εκτός από τους  κ.κ.Ηλιάδη και Ντεμίρη  οι οποίοι ψήφισαν «λευκό» διότι,  όπως 
κατέγραψαν,   δεν είχαν επαρκή ενημέρωση για το θέμα 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο  την 5η τροποποίηση  του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 

2020 ως εξής : 

Α. Ενίσχυση Κ.Α. Αποδοχών Έκτακτων Υπαλλήλων με σύμβαση ΙΔΟΧ 

Ενίσχυση των Κ.Α. εξόδων με μεταφορά πιστώσεων από το Αποθεματικό ποσού 55.900,00€ »: 

ΚΑΕ Περιγραφή Αρχικό Μεταβολή Τελικό 

 
20/6041 

 
Αποδοχές Εκτάκτων Υπαλλήλων 

 
54.000,00 

 
+44.000,00 

 
98.000,00 

 
20/6054 

 
Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού 

 
12.000,00 

 
+11.900,00 

 
23.900,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  55.900,00  

ΚΑΕ Περιγραφή Αρχικό Μεταβολή Τελικό 

 

20/6041 

 

Αποδοχές Εκτάκτων Υπαλλήλων 

 

54.000,00 

 

+44.000,00 

 

98.000,00 

 

20/6054 

 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού 

 

12.000,00 

 

+11.900,00 

 

23.900,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  55.900,00  

ΑΔΑ: 6ΓΛΠΩΞΖ-ΡΜΞ



 

Το Αποθεματικό διαμορφώνεται από 55.975,61€ σε 75,61€. 

Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (75,61€) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών εσόδων σύμφωνα 

με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006. 

Μειοψηφούντων των κ.κ. Ντεμίρη Αθανασίου και Ηλιάδη Μιχαήλ για το λόγο που αναφέρεται στο 

σκεπτικό της παρούσας απόφασης.» 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη: 
1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την υπ΄αριθμ. 18318/13.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Την με αρ.πρωτ. 20930/31-03-2020 40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

5. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 27 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο του 
1/2 που απαιτείται από το Νόμο 

6. Τον πίνακα με τη θετική – λευκή ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος ) ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

15 
ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

ΛΕΥΚΗ 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΛΕΥΚΗ 
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΕΥΚΗ 
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΥΚΗ 
19 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   ΛΕΥΚΗ 

20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΛΕΥΚΗ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΛΕΥΚΗ 
22 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΛΕΥΚΗ 
23 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΛΕΥΚΗ 
24 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΥΚΗ 
25 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΥΚΗ 

26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΕΥΚΗ 

27 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 
Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του από 17-5-59 Β.Δ/τος «περί οικον. διοικήσεως και 
λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν.3463/2006 
9. την  αριθ. ΚΥΑ 26945/31-7-2015 Εσωτερικών και Οικονομικών 

10. το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 

11. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

ΑΔΑ: 6ΓΛΠΩΞΖ-ΡΜΞ



12. την υπ΄αριθμ. 84/2020 απόφαση της Ο.Ε. 
ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα: 

     

              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Εγκρίνει την 5η Τροποποίηση του Προϋπολογισμού του Δήμου Προσοτσάνης  έτους 2020  η οποία 

έχει ως εξής: 

Α. Ενίσχυση Κ.Α. Αποδοχών Έκτακτων Υπαλλήλων με σύμβαση ΙΔΟΧ 

Ενίσχυση των Κ.Α. εξόδων με μεταφορά πιστώσεων από το Αποθεματικό ποσού 55.900,00€: 

Το Αποθεματικό διαμορφώνεται από 55.975,61€ σε 75,61€. 

Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (75,61€) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών εσόδων 

σύμφωνα με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006. 

 

Ο κ. Λύσσελης Άγγελος, ο κ. Ηλιάδης Μιχαήλ, ο κ. Λευκόπουλος Αναστάσιος, ο κ. Νούσης 
Νικόλαος, ο κ. Ντεμίρης Νικόλαος, ο κ. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος, ο κ. Παυλίδης Πέτρος, η κ. 
Παπαδοπούλου Σουλτάνα, η κ. Συμεωνίδου Σοφία, ο κ. Τερνεκτσής Ιωάννης, ο κ. Τσαουσίδης Ιωάννης 
και ο κ. Χατζησαββίδης Δημήτριος ψήφισαν λευκό.                       
                            

                                                                                          Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 55/2020 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω : 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Ο Ειδικός γραμματέας  Τα Μέλη : 

 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Αρχικό Μεταβολή Τελικό 

 

20/6041 

 

Αποδοχές Εκτάκτων Υπαλλήλων 

 

54.000,00 

 

+44.000,00 

 

98.000,00 

 

20/6054 

 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού 

 

12.000,00 

 

+11.900,00 

 

23.900,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  55.900,00  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  

ΑΔΑ: 6ΓΛΠΩΞΖ-ΡΜΞ


		2020-04-22T13:23:02+0300
	Athens




